18. 220. Итак, мы подробно объяснили, что Божий Сын прекрасно знал будущее. Если еретики не против, я отвечу, почему Он сказал, что ни ангелы, ни Сын, но только Отец знает²: я узнаю в

¹ См.: Кол. 1. 15; 2 Кор. 4. 4.

² См.: Мк. 13. 32.

enim dominus nimio in discipulos amore propensus petentibus his, quae cognitu inutilia iudicaret, uideri ignorare quod nouerat quam negare, plusque amat nostram utilitatem instruere, quam suam potentiam demonstrare.

221. Sunt tamen plerique non ita timidiores ut ego – mallo enim «alta timere quam sapere» – sunt tamen plerique eo freti, quia scriptum est: *Et Iesus proficiebat aetate et sapientia et gratia apud deum et homines*, qui dicant confidenter quod secundum diuinitatem quidem ea, quae futura sunt, ignorare non potuit, sed secundum nostrae conditionis adsumptionem ignorare se quasi filium hominis ante crucem dixit. Etenim cum «filium» dicit, non quasi de alio dicit; nam ipse est et dominus noster, dei filius et filius uirginis. Sed medio uerbo nostrum informat adfectum, ut quasi hominis filius secundum susceptionem nostrae imprudentiae uel profectus non plene adhuc scisse omnia crederetur; non est enim nostrum scire quae futura sunt. Eadem igitur uidetur ignorare condicione, qua proficit; nam quomodo secundum diuinitatem proficit, in quo *habitat plenitudo diuinitatis*? Aut quid est, quod nesciat dei filius, qui dicebat: *Quid cogitatis mala in cordibus uestris*? Quomodo nesciebat, de quo dicit scriptura: *Iesus tamen nouerat cogitationes eorum*?

222. Haec tamen alii dicant. Ego autem, ut ad superiora redeam, qui proposuerim scriptum quia pater dixit: *Fortasse uerebuntur filium meum* quod utique adeo arbitror positum, ut, quia de hominibus loquebatur, pater humano locutus uideatur adfectu, multo magis arbitror quia filius, qui cum hominibus conuersatus est, et hominem egit et carnem suscepit et nostrum adsumpsit adfectum, ut nostra ignoratione nescire se diceret, non quia aliquid ipse nesciret. Nam etsi homo in ueritate corporis «uidebatur», erat tamen uita, erat lux, et *uirtus exiebat de eo*, quae uulnera sauciorum maiestatis suae auctoritate sanabat.

этих словах Его обычную любовь к ученикам и снисхождение, которые Он так часто являл и которые уже известны всем. Из-за Своей великой любви к ученикам Господь был благосклонен к вопрошающим, но в том, что считал знать бесполезным, Он предпочитал скорее казаться незнающим, чем отказываться отвечать. Он более любил наставлять к нашей пользе, чем показывать Свою силу.